

# Проект каркасного дома "Герострат". Karkasnye-doma.pro

## Ориентировочная смета на материалы.

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Стоим. за ед.	Итого
<b>Фундамент</b>				
Бетон кл.В-30;F300;W10	16	м.куб.	3 500р.	56 000р.
Арматура диам. 14 А-III	500	м.погон	42р.	21 000р.
Арматура диам. 8 А-I	1000	м.погон	18р.	18 000р.
<b>Нижняя обвязка</b>				
Доска 150*40*6000	13	шт.	213р.	2 769р.
<b>Щиты первого этажа</b>				
Брус 150*150*6000	8	шт	615р.	4 920р.
Доска 150*40*6000	127	шт	250р.	31 750р.
Доска 150*25*6000	22	шт	133р.	2 926р.
<b>Верхняя обвязка</b>				
Доска 150*40*6000	13	шт.	213р.	2 769р.
<b>Щиты второго этажа</b>				
Доска 150*40*6000	117	шт	250р.	29 250р.
Доска 150*25*6000	22	шт	133р.	2 926р.
<b>Межэтажное перекрытие</b>				
Доска 200*50*6000	81	шт	266р.	21 546р.
<b>Стропильная система</b>				
Доска 200*50*6000	45	шт	266р.	11 970р.
Доска 100*25*6000 (обрешётка)	70	шт	90р.	6 300р.
<b>Кровля</b>				
Мягкая кровля (площадь крыши)	120	м.кв	400р.	48 000р.
ОСП 2500*1250*9	40	шт.	500р.	20 000р.
Карнизная планка 2000	40	шт	400р.	16 000р.
Плётка армир гидроизоляционная(в кровле)	120	м.кв	12р.	1 440р.
<b>Наружная отделка</b>				
Ветровлагозащитная мембрана, ширина 1.4 м	2	рулон	2 200р.	4 400р.
Сайдинг	200	м.кв	123р.	24 600р.
ОСП 2500*1250*9	70	шт	500р.	35 000р.
Наличник 90*10*6000	8	шт	90р.	720р.
<b>Утепление (минеральная вата)</b>				
Стены каркаса	44	м.куб.	1 400р.	61 600р.
Чердачное перекрытие	16	м.куб.	1 400р.	22 400р.
<b>Полы</b>				
Второй этаж. Шпунт.доска 135*22*6000	139	м.кв	310р.	43 090р.
<b>Окна и двери</b>				
Дверь филенчатая 2100*900	2	шт		
Дверь филенчатая 2100*800	6	шт		
Дверь филенчатая 2100*700	3	шт		
Окно 1400(н)*1400	10	шт		
Окно 1400(н)*800	2	шт		
Окно 600(н)*1600	1	шт		
Окно 2300(н)*900	2	шт		
Окно 2300(н)*800	1	шт		
<b>Внутренняя отделка</b>				
Имитация бруса	560	м.кв	123р.	68 880р.
Наличник 90*10*6000	27	шт	90р.	2 430р.
<b>Метизы</b>				
Гвозди 120 мм	20,0	кг	36р.	720р.

Гвозди 100 мм	40,0	кг	36р.	1 440р.
Гвозди 90 мм	10,0	кг	37р.	370р.
Гвозди 70 мм	0,8	кг	37р.	30р.
Гвозди 50 мм, финишные	20,0	кг	60р.	1 200р.
Гвозди 50 мм, широкая шляпка	20,0	кг	46р.	920р.
			<b>Итого</b>	<b>565 366р.</b>

Что купить сразу

Доска 6000*150*40	324 шт	12 куб
Доска 6000*200*50	140 шт	9 куб
Брус 6000*150*150	8 шт	
Брус 6000*200*200	2 шт	
Доска 6000*150*25	70	
Гвозди 120	40 кг	
Гвозди 100	40 кг	
Шпилька 12мм	25 м.погон	
Гайка 12мм (на 19)	300 шт	
Шайба 12мм	300	
Вспененный полиэтилен	25 м2	
Рубероид	5	
Анкер 150	60 шт	
Металл крепеж 150*150	2 шт	